



Nordre Follo
kommune

Handlingsplan

Temaplan for næringsutvikling 2024-2036

Nordre Follo kommune

Innsatsområder og tiltak

Denne handlingsplanen omfatter vesentlige tiltak som skal gjennomføres for å kunne nå målene i temaplan for næringsutvikling 2024-2036. Avklaringer om økonomiske rammer skjer gjennom økonomi- og handlingsplan.

Attraktivitet

Vi legger til rette for at næringslivet ønsker å være i Nordre Follo.

1. Næringsvennlig kommune

Nordre Follo kommune skal være et vertskap med god praksis for samhandling og dialog med næringslivet. Vertsrollen innebærer at vi er lett å komme i kontakt med, er åpen for å tenke nytt, og at vi strekker oss for å finne de beste og mest effektive løsningene.

Tiltak	Gjennomføring			Ansvar/eier
	2024	2025	2026-2036	
Effektiv søknadsbehandling iht. lovpålagte frister, med én saksbehandler og smidig intern håndtering	✓	✓	✓	Alle relevante fagområder
Digitalisert tilrettelegging av næringsrelevant informasjon (intuitivt å finne svar på vanlige spørsmål)	✓			Næring og regional utvikling
Etablere rutiner for henvendelser vedr. tomter/lokaler	✓			Eiendomsutvikling
Utvikle veileder for å styrke bedrifters søknadskompetanse		✓		Næring og regional utvikling
Velkomstguide til alle nye etableringer		✓		Næring og regional utvikling
God praksis for å henvise til rett fagområde	✓	✓	✓	Alle fagområder

2. Attraktiv bo- og arbeidskommune

Innsatsen for at Nordre Follo skal være en næringsattraktiv kommune er nært knyttet til innsatsen for at kommunen skal være et godt og attraktivt sted å bo.

Tiltak	Gjennomføring			Ansvar/eier
	2024	2025	2026-2036	
Knytte næringsattraktivitet til stedsutvikling, posisjonering og markedsføring/PR	✓	✓	✓	Kommunikasjon
Måle endringer/økning i attraktivitet	✓	✓	✓	Kommunikasjon
Ha fleksibilitet i arealformål og lokaler for å imøtekomme nye/endrede behov	✓	✓	✓	Samfunn, klima og miljø
Utvikle Ski i samspill med lokalt næringsliv og utbyggere – sammen for en ny by	✓	✓	✓	Samfunn, klima og miljø
Utbedre adkomsten fra Regnbueveien til Vevelstadveien for høyere utnyttelse av areal	✓			Samfunn, klima og miljø

3. Lokale anskaffelser

Kommunen skal støtte opp om næringslivet gjennom sine anskaffelser og bidra til å styrke lokale virksomheters forutsetninger for å kunne delta i kommunens anbudskonkurranser.

Tiltak	Gjennomføring			Ansvar/eier
	2024	2025	2026-2036	
Delta i jevnlig informasjonsmøter for næringslivet og informere om leverandørmulighetene	✓	✓	✓	Anskaffelser
Offentliggjøre planlagte anbud på rammeavtaler for kommende år gjennom kommunens websider	✓	✓	✓	Anskaffelser
Orienterere om nye/planlagte rammeavtaler i eksternt nettverk (f.eks. næringsforening)	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Legge til rette for økt kompetanse slik at flere lokale bedrifter på sikt kan imøtekomme leverandørkrav	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Forespørsler fra bedrifter om å bli leverandør til kommunen sjekkes mot behov i virksomhetene	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Undersøke i markedet om behov kan dekkes av sosiale entreprenører	✓	✓	✓	Alle virksomheter
Utrede mulighet for å stille krav i anbud der det er relevant å inkludere grupper som har behov for arbeidstrening, f.eks. sommerjobb for ungdom	✓			Næring og regional utvikling
Arrangementer i kommunens regi velger lokale tilbydere (iht. lover og forskrifter for off. anskaffelser)	✓	✓	✓	Alle virksomheter

Fremtidsrettet næringsvekst

Vi ser næringsvekst i sammenheng med innbyggernes kompetanse og fremtidige behov.

4. Kortreiste arbeidsplasser

Tilgang på relevant arbeid nær hjemstedet kjennetegner velfungerende lokalsamfunn og vellykket næringsutvikling. Kommunen ønsker å legge til rette for at flere innbyggere kan finne attraktivt arbeid i Nordre Follo.

Tiltak	Gjennomføring			Ansvar/eier
	2024	2025	2026-2036	
Vurdere strategiske eiendomskjøp og -salg mot målene om flere lokale arbeidsplasser for innbyggerne	✓	✓	✓	Eiendomsutvikling
Kartlegge relokalisering av offentlige virksomheter og kommunens mulighet til å delta i prosesser/anbud	✓			Næring og regional utvikling
Proaktiv innsats for å tiltrekke virksomheter og større foretak – rollefordeling knyttet til arealer og søknader	✓			Næring og regional utvikling
Dele målsettinger i nettverk og utbyggerforum	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Følge nøye med på pendlerutviklingen for kommunen, regionen og sammenlignbare kommuner	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling

5. Kunnskapsintensive næringer

Bedrifter etablerer seg der det har størst mulighet for å lykkes. Aller viktigst er tilgang på rett kompetanse. Flere forhold, og særlig en høyt utdannet befolkning, tilsier at Nordre Follo vil dra nytte av en dreining mot mer kunnskapsbaserte næringer.

Tiltak	Gjennomføring			Ansvar/eier
	2024	2025	2026-2036	
Fremheve lokal kompetanse som kommunens fortrinn fremfor (primært) kommunens geografiske plassering	✓	✓	✓	Kommunikasjon
Posisjonere Nordre Follo som næringskommune og Ski som regionby for næringsetablering	✓	✓	✓	Kommunikasjon
Benytte nettverk og arenaer til å fremheve kommunens fortrinn som næringskommune	✓	✓	✓	Alle fagområder
Samhandle med utbyggere om å tiltrekke næring til lokasjoner	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Knytte mål om mer høyproduktiv næring til kompetansemiljøet ved NMBU Campus Ås	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Måle verdiskapning per ansatt (endring/økning)	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Smart spesialisering – analyseverktøy for regionens kompetanse-/næringsområder (fremme omstilling)	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling

6. Gründerskap og innovasjon

Å stimulere til nytenking og innovasjon reflekterer kommunens egen evne til omstilling. Kommunen skal bidra til flere etableringer, men også til å styrke levedyktighet, vekst og lønnsomhet i bedriftene som etableres.

Tiltak	Gjennomføring			Ansvar/eier
	2024	2025	2026-2036	
Videreføre samarbeid om etablerertjenesten i Follo			✓	Næring og regional utvikling
Stimulere til flere etablerere med innvandrerbakgrunn	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Gi etablererkunnskap til flyktninger	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Veiledning til vekstbedrifter (etter start-up-fasen)	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Vurdere etablering av et «co-working» kontorfellesskap i Ski for start-ups og vekstbedrifter	✓			Næring og regional utvikling
Samarbeide med regionale innovasjons- og kompetansemiljøer, som Innovasjonssenteret i Ås	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Videreføre samarbeid med Ungt Entreprenørskap	✓	✓	✓	Oppvekst og læring

Samskaping

Vi oppnår utvikling gjennom partnerskap og deling av kunnskap.

7. Sammen om å løse samfunnsflokker

FNs bærekraftsmål oppfordrer til et forsterket samspill mellom myndigheter, næringsliv og sivilsamfunn. For å lykkes med å oppnå målene, trengs det nye og sterke partnerskap.

Tiltak	Gjennomføring			Ansvar/eier
	2024	2025	2026-2036	
Samskaping for å inkludere flere i arbeid				
Tilby sommerjobb til alle ungdommer som søker	✓	✓	✓	Kultur og inkludering
Fremme jobber for flyktninger gjennom prosjektet «Krafttak for inkludering» overfor næringslivet	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Tilby arbeidsplasser til innbyggere som står utenfor	✓	✓	✓	Kultur og inkludering
Samskaping for miljømessig bærekraft				
Etablere samhandlings- og møtearenaer mellom kommune og næringsliv for tiltak og samhandling	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Etablere samarbeid om energieffektivisering og produksjon av lokal fornybar strøm	✓	✓	✓	Klima og miljø
Samarbeid om ladepunkter for tungtransport	✓	✓	✓	Klima og miljø
Utrede etablering av ombrukssentral sammen med næringsliv og innbyggere (videreføre gjenbrukslager)	✓	✓		Nordre Follo kommune
Samarbeide om bærekraftig utbygging (FutureBuilt)	✓	✓	✓	Klima og miljø

8. Nettverk og møteplasser

Attraktive næringsregioner har en høy grad av samhandling. Kommunen skal legge til rette for flere og hyppigere møtepunkter med – og mellom – lokale næringsaktører.

Tiltak	Gjennomføring			Ansvar/eier
	2024	2025	2026-2036	
Arrangere Næringslivsdagen i Follo – en årlig, lokal møteplass for kunnskap og nettverkverksbygging	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Invitere til jevnlig frokostmøter med deltakelse fra ulike virksomhetsområder og samarbeidspartnere	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Vurdere etablering av et «co-working» kontorfellesskap i Ski for start-ups og vekstbedrifter		✓		Næring og regional utvikling
Gjennomføre min. 20 møter med lokale bedrifter per halvår (delvis med ordfører og administrativ ledelse)	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Inngå samarbeidsavtale med næringsforening	✓			Næring og regional utvikling
Månedlige samhandlingsmøter med næringsforening	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling
Månedlig treffdag på Rosenholm Campus	✓	✓	✓	Næring og regional utvikling

9. Vekst i Follo

Nordre Follo kommune spiller på lag med Follo-naboene. Sammen setter vi regionen «på kartet» og fremmer Follo som en attraktiv bo- og arbeidsregion.

Tiltak	Gjennomføring			Ansvar/eier
	2024	2025	2026-2036	
Forsterke samarbeidsplattformen med NMBU	✓	✓	✓	Kommunene i Follo
Arrangere Næringslivsdagen i Follo – en årlig, lokal møteplass for kunnskap og nettverkverksbygging	✓	✓	✓	Kommunene i Follo
Fremme Follo som en nyskapende region gjennom BIT Innovasjonssenter og andre innovasjonsmiljøer	✓	✓	✓	Kommunene i Follo
Videreutvikle etablerertjenesten i Follo, sammen med fylkeskommunen, Innovasjon Norge og NAV			✓	Kommunene i Follo
Fremheve naturbaserte og grønne opplevelser	✓	✓	✓	Kommunene i Follo
Utvikle næring langs kyststien i Follo	✓	✓	✓	Kommunene i Follo

Hva kjennetegner kommuner som lykkes med næringsutvikling?

- 1 Knytter næringsutvikling til befolkningsutvikling og øvrig arbeid for gode lokalsamfunn
- 2 Tar utgangspunkt i geografiske og næringsmessige fortrinn og utfordringer
- 3 Utvikler og holder fast på en langsiktig strategi for næringsutvikling
- 4 Forankrer arbeidet godt både i administrativ og politisk ledelse
- 5 Har en bred innfallsvinkel til næringsutvikling på tvers av kommunale sektorer
- 6 Involverer lokalt næringsliv i strategisk planlegging
- 7 Har god dialog med næringslivet på administrativt og politisk nivå
- 8 Ser egen innsats som en del av regionens arbeid for positiv næringsvekst

NHO/KS, analyse av 17 kommuner med gunstigere næringsutvikling enn det befolkningsutviklingen tilsier, 2023